

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	Data Sinapi: jun/20	Data do Orçamento: jul/20	BDI: 25,00%
Empreendimento (Nome/Apelido) RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	Município: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS		ENC. SOCIAIS (H): 113,85%
Local: BAIRROS CENTRO E ÁREA AVANÇADA	UF: MA		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALORES (R\$)			
						PREÇO S/ BDI		PREÇO C/ BDI	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					8.034,99	
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	6,00	297,47	1.784,82	371,84	2.231,04
1.2	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO	m ²	533,45	8,70	4.641,02	10,88	5.803,95
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					213.404,99	
2.1.	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	m ²	4.600,00	1,71	7.866,00	2,14	9.844,00
2.1.	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m ³	161,00	905,57	145.796,77	1.131,96	182.245,56
2.1.	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m ³ xkm	20.108,90	0,85	17.092,57	1,06	21.315,43
3			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					18.560,02	
3.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	64,00	84,24	5.391,36	105,30	6.739,20
3.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	2,00	4.728,33	9.456,66	5.910,41	11.820,82
VALOR TOTAL								240.000,00	DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS